(R6.4.1更新)

排水設備計画（変更）確認申請書

  年  月  日

  丹波市長        様

申請者 住 所

 フリガナ

氏 名               印

電 話

  次のとおり、排水設備計画（変更）の確認を受けたいので申請します。

設 置 場 所 丹波市

工 事 内 容

□新設（新規接続）      □改築（汲取り・単独浄化槽・合併浄化槽）

□新設（建て替え）      □増設

□撤去            ※仮設トイレの接続（ 有 ・ 無 ）

使用水区 分 □水道水  □井戸水  □併用

汚 水 区 分 □一般家庭 □一般事業所 □特定事業所 □アパート・マンション □その他

使 用 者

住 所

フリガナ  上 水 道 使 用 番 号

氏 名            －

戸数及び人員 戸     人

工 事 期 間
（着工予定）                  年   月   日

（竣工予定）                  年   月   日

指定工事 店

所 在 地

名   称                           印

責任技術者                           印

連 絡 先

他人の土地又は排水設備を使用する場合 該当する□に✔をいれること

□ 排水設備を設置することについて、土地使用者（所有者）へ通知しました。

□ 排水設備を使用することについて、排水設備使用者（所有者）へ通知しました。

※添付書類 位置図、平面図、縦断面図、使用材料一覧表

(R6.4.1更新)

※処理欄

受 付

・  ・

確 認

・  ・

使 用 者 番 号 摘要

                    －

調 査

・  ・

区分 公共・特環・農集・コミプラ

処理区

調査事項

    申 請 区 域  □公示区域内  □公示区域外

    下 水 道 受 益 者 負 担 金 等  滞納   □有  □無

    下 水 道 使 用 料  滞納   □有  □無

 注 １ ※印欄は、記入しないこと。

   ２ 排水設備工事は確認通知が届いてから着工すること。これに違反して工事を行

ったときは、５万円以下の過料に処せられることがあります。

   ３ 悪質下水を排除するときは、丹波市下水道条例第20条及び第22条の規定により、

除害施設を設置すること。

   ４ 他人の土地又は排水設備を使用する場合は、それらの使用者（所有者）へあらか

じめ通知すること。

   ５ 添付書類

排水設備工事設計図書（位置図、平面図、縦断面図、使用材料一覧表）

(R6.4.1更新)

  平 面 図
□くみ取

□新設・改造
□浄化槽

申請者   確認番号  第     号 検査 年月日 ・  ・ 検査員 印

（縮尺１／  ）

凡 例

汚 水 管 赤色（実線）

雨 水 管 緑色（実線）

既設又は在来管

赤色(破線)…汚水管
緑色(破線)…雨水管

 ※注 １ 管種、管径、管 渠
きょ

の位置・延長、ますの位置、公共下水道との接続箇所、便所の位置、家屋の位置、
家屋の間取り、隣接家屋との土地境界等を明示すること。

    ２ 使用する材料の材質及び規格の表示をすること。

付近見取図 （図面記号）

(R6.4.1更新)

管種・管径

勾配

地盤高

土被り

管底高

区間距離

縦＝1/ 横＝1/

※１ 管底高＝地盤高-(土被り＋管の外径)とすること

※２ 図面の左を起点桝とし、公共ますにむかって記載する事。

申請者 申請者 確認番号 第       号

(R6.4.1更新)

排水設備工事使用材料一覧表

名称 規格・寸法 備考

(R6.4.1更新)

排 水 設 備 工 事 完 了 届

年  月  日

 丹波市長    様

申請者 住 所

フリガナ

氏 名

電 話     －

 次のとおり排水設備工事が完了したので届出します。

設 置 場 所  丹波市

確 認 番 号 確認番号：     第     号

竣工年月日     年   月   日

指定工事店
住所及び連絡先

名称

責任技術者

備考

※添付書類 完成平面図・完成縦断図・工事写真・排水設備工事自主検査チェックリスト

※ 処理欄

受付

・ ・

確認

・ ・

使 用 者 番 号 摘要

                    －

調査

・  ・

区分 公共・特環・農集・コミプラ

処理区

(R6.4.1更新)

排水設備工事自主検査チェックリスト

確 認 番 号 ： 丹   第     号

申 請 者 ：

設 置 場 所 ： 丹波市

完了年月日 ：      年   月   日

                                 チェック欄

① 汚水管の管径及び勾配は適切か。 □

② マスの間隔は管径の１２０倍を超えていないか。 □

③ 配管の屈曲点にマスが設置してあるか。 □

④ 二重トラップになっていないか。 □

⑤ 雨水管を接続していないか。 □

⑥ 土かぶり厚は２０㎝以上あるか。 □

⑦ 管･マスの接続は確実か。配管状況写真を撮ったか。 □

⑧ 砂基礎は確実か。砂基礎施工状況写真を撮ったか。 □

⑨ 管内に残留物、排水たまりはないか。 □

⑩ 管及びマス内を清掃したか。 □

⑪ 使用開始届は記入したか。 □

上記のとおり自主検査を行い内容に相違ないことを報告いたします。

丹波市長         様

指定工事店名              印

                 責任技術者              印

                 連 絡 先